

貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	26,874,630	12,149,598	14,725,032
未収金	55,202	55,385	△183
前払金	432,000	3,932,000	△3,500,000
前払費用	226,800	226,800	0
流動資産合計	27,588,632	16,363,783	11,224,849
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,340,700,000	1,705,430,000	△364,730,000
基本財産合計	1,340,700,000	1,705,430,000	△364,730,000
(2) 特定資産			
事業安定基金	1,191,716,480	1,206,883,680	△15,167,200
資産活用基金	137,557,910	193,707,383	△56,149,473
特定資産合計	1,329,274,390	1,400,591,063	△71,316,673
(3) その他固定資産			
什器備品	87,211	1	87,210
ソフトウェア	34,344	103,032	△68,688
敷金	2,400,000	2,400,000	0
その他固定資産合計	2,521,555	2,503,033	18,522
固定資産合計	2,672,495,945	3,108,524,096	△436,028,151
資産合計	2,700,084,577	3,124,887,879	△424,803,302
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,112,504	1,024,755	87,749
預り金	58,176	55,352	2,824
流動負債合計	1,170,680	1,080,107	90,573
負債合計	1,170,680	1,080,107	90,573

Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産	2,698,913,897	3,123,807,772	△424,893,875
（うち基本財産への充当額）	(1,340,700,000)	(1,705,430,000)	(△364,730,000)
（うち特定資産への充当額）	(1,329,274,390)	(1,400,591,063)	(△71,316,673)
正味財産合計	2,698,913,897	3,123,807,772	△424,893,875
負債及び正味財産合計	2,700,084,577	3,124,887,879	△424,803,302

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	39,606,936	40,882,696	△1,275,760
基本財産受取利息	1,606,936	2,882,696	△1,275,760
基本財産受取配当金	38,000,000	38,000,000	0
特定資産運用益	38,725,708	26,514,193	12,211,515
事業安定基金受取利息	26,381,519	22,075,075	4,306,444
資産活用基金受取利息	436	889	△453
事業安定基金受取配当金	12,343,753	2,512,800	9,830,953
資産活用基金受取配当金	0	1,925,429	△1,925,429
雑収益	115,992	1,613,769	△1,497,777
受取利息・受取配当金	115,992	69,639	46,353
雑収益	0	995,428	△995,428
為替差益	0	548,702	△548,702
経常収益計	78,448,636	69,010,658	9,437,978
(2) 経常費用			
事業費	58,414,090	55,851,042	2,563,048
役員報酬	7,968,000	7,968,000	0
給料手当	4,332,316	4,246,258	86,058
諸謝金	2,583,645	2,096,822	486,823
福利厚生費	645,129	594,544	50,585
会議費	1,206,513	1,295,381	△88,868
旅費交通費	1,350,474	1,081,529	268,945
通信運搬費	423,323	497,671	△74,348
減価償却費	68,904	54,950	13,954
消耗什器備品費	22,870	79,315	△56,445
消耗品費	197,310	151,075	46,235
修繕費	29,376	0	29,376
印刷製本費	1,256,472	1,316,372	△59,900
光熱水料費	75,455	68,686	6,769
賃借料	2,273,472	2,298,240	△24,768

支払助成金	30,538,655	27,008,983	3,529,672
委託費	680,740	875,578	△194,838
調査研究費	4,252,000	5,722,000	△1,470,000
雑費	509,436	495,638	13,798
管理費	7,837,995	7,508,671	329,324
役員報酬	2,682,000	2,682,000	0
給料手当	1,083,079	1,061,565	21,514
諸謝金	2,036,844	1,944,000	92,844
福利厚生費	161,282	148,636	12,646
会議費	17,361	24,605	△7,244
旅費交通費	125,564	125,514	50
通信運搬費	105,831	124,418	△18,587
減価償却費	17,226	13,738	3,488
消耗什器備品費	5,717	19,829	△14,112
消耗品費	49,328	37,769	11,559
修繕費	7,344	0	7,344
印刷製本費	28,728	27,119	1,609
光熱水料費	18,864	17,172	1,692
賃借料	568,368	574,560	△6,192
租税公課	1,850	5,150	△3,300
委託費	170,185	218,894	△48,709
雑費	127,360	123,910	3,450
為替差損	631,064	359,792	271,272
経常費用計	66,252,085	63,359,713	2,892,372
評価損益等調整前当期経常増減額	12,196,551	5,650,945	6,545,606
基本財産評価損益等	△364,730,000	183,350,000	△548,080,000
特定資産評価損益等	△72,360,426	△24,002,401	△48,358,025
事業安定基金評価損益等	△66,210,953	△21,259,949	△44,951,004
資産活用基金評価損益等	△6,149,473	△2,742,452	△3,407,021
評価損益等計	△437,090,426	159,347,599	△596,438,025
当期経常増減額	△424,893,875	164,998,544	△589,892,419
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

当期一般正味財産増減額	△424,893,875	164,998,544	△589,892,419
一般正味財産期首残高	3,123,807,772	2,958,809,228	164,998,544
一般正味財産期末残高	2,698,913,897	3,123,807,772	△424,893,875
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,698,913,897	3,123,807,772	△424,893,875